
 

Viale delle Scienze, Edificio 7 – 90128 Palermo  

e-mail: didattica.ingegneria@unipa.it-  

 

Direttore: Prof. Giovanni Perrone 

Decreto n.    /2021 

 

Oggetto: Aggiornamento composizione Commissione AQ Didattica Dipartimentale -CAQ-DD 
 

 

IL DIRETTORE 
   

PREMESSO  che in seguito al recente rinnovo di alcune delle cariche di Coordinatore di Corso 

di Studio dei Corsi del Dipartimento e alla sostituzione del Delegato 

all’orientamento del Dipartimento è necessario aggiornare la composizione della 

Commissione AQ Didattica Dipartimentale CAQ-DD - il cui compito è quello di 

supportare il Direttore del Dipartimento nelle attività di programmazione e di 

coordinamento delle azioni finalizzate allo svolgimento dell’attività didattica 

formulando proposte al Consiglio di Dipartimento;  

 
 

VISTE le “Linee guida per il sistema di assicurazione della Qualità in Ateneo” 

approvate dal Presidio di Qualità nella seduta del 30/03/2020 e dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 10.01 del 23/04/2020; 

 
 

VISTA  la delibera n. 17 del 24/01/2019 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

relativa a “Nomina della Commissione AQ Didattica Dipartimentale”; 

 

VISTA la delibera n. 8 del 16/12/201 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

avente per oggetto “Aggiornamento della composizione della Commissione AQ 

Didattica Dipartimentale”; 

 

VISTI i D.D. Rep. n. 6/2020 prot. n. 74 e Rep. n. 7/2020 prot. n. 75 del 08/01/2020 con 

cui il prof. Ivano Benedetti e la prof.ssa Giada La Scalia  sono incaricati a 

svolgere funzioni di supporto al Delegato alla Didattica, Prof. Mariano Ippolito; 

 

VISTO  il D.D. Rep. n. 283/2020 Prot n. 4992 del 28/09/2020 con cui il cui il prof. Fabio 

Massaro viene nominato delegato all’orientamento del Dipartimento in 

sostituzione del prof. Antonio Piacentino, indisponibile per motivi legati ad 

impegni istituzionali; 

 

VISTO  il D.R. Rep. n.1102/2021 Prot. n. 21466 del 26/02/2021 con cui il Prof. Giuseppe 

Costantino Giaconia viene nominato Coordinatore del Consiglio di Corso di 

studio in “Ingegneria Cibernetica” L-8 per il triennio accademico 2020/2023; 

 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1111/2021 Prot. 21718 del 01/03/2021 del con cui cessano, a far 

data dal 5 febbraio 2021 gli effetti del D.R. 4414/2019 con il quale il Prof. 

Roberto Scaffaro, è nominato Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in 

Ingegneria dei Biomateriali-LM53 per il triennio accademico 2019/2022 e lo 

stesso docente, a far data dal 01/03/2021, è nominato Coordinatore del Consiglio 

di Corso di studio in “Ingegneria Biomedica” LM- 21 per il triennio accademico 

2020/2023;  

  





 

Viale delle Scienze, Edificio 7 – 90128 Palermo  

e-mail: didattica.ingegneria@unipa.it-  

 

Direttore: Prof. Giovanni Perrone 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere all’aggiornamento della composizione della citata 

Commissione AQ Didattica Dipartimentale-CAQ-DD; 

 

VISTA l’impossibilità di convocare con immediatezza una riunione del Consiglio di 

Dipartimento 

DECRETA 

 

l’aggiornamento della composizione della Commissione AQ Didattica Dipartimentale come di seguito 

indicato:  

 

Prof. Mariano Ippolito 

Delegato alla didattica -Presidente 

 

 

Prof. Alessandro Busacca  

Delegato al Placement/Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di Studio in “Ingegneria 

Elettronica” L-8 e LM-29 
 

Prof.ssa Eleonora Riva Sanseverino 

Delegato all’Internazionalizzazione  

Prof. Fabio Massaro  

Delegato all’Orientamento 

 

 

Prof. Ivano Benedetti 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Aerospaziale” LM-20/ Funzioni di supporto al 

delegato alla didattica  
 

Prof. Valerio Maria Brucato 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Biomedica” L-9  

 

Prof. Roberto Scaffaro 

Coordinatore Corso di studio in “Ingegneria Biomedica” LM-21  

Prof. Alessandro Galia 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Chimica e Biochimica” L- 9 e LM-22 

 

Prof. Costantino Giaconia 

 Coordinatore Consiglio di corso di studio in “Ingegneria Cibernetica” L-8 

 

Prof. Giuseppe Campione 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Civile” L-7, L-7/L-23 e LM-23  

Prof.ssa Lidia La Mendola 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Edile” L-23 e LM-24  

Prof. Pietro Alessandro Di Maio  

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria dell’Energia e delle fonti rinnovabili” L-9  

Prof. Salvatore Favuzza 

Coordinatore Consiglio del Corso di studio in “Ingegneria della Sicurezza” L- 9  

Prof.ssa Antonella Certa  

Coordinatore Consiglio del Corso di studio in “Ingegneria dell’Innovazione per le imprese digitali" L-8  

Prof. Rosario Miceli  

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Elettrica” L-9  

Prof. Guido Ala 

Coordinatore Consiglio di corso di studio in “Ingegneria Elettrica” LM-28 

 

Prof. Antonio Piacentino 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Energetica e Nucleare” LM-30 
 

 



 

Viale delle Scienze, Edificio 7 – 90128 Palermo  

e-mail: didattica.ingegneria@unipa.it-  

 

Direttore: Prof. Giovanni Perrone 

Prof. Manfredi Bruccoleri 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Gestionale” L-9 ed LM-31 

 

Prof. Giuseppe Lo Re 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Informatica” L-8 e LM-32 
 

Prof. Leonardo D’Acquisto 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Meccanica” L-9 e LM-33  

Prof. Enrico Napoli 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio” L-7 e LM-35  

Prof.ssa Angela Valenti 

Rappresentante delle materie di base 

 

 

Prof.ssa Giada La Scalia  

Funzioni di supporto al Delegato alla didattica  

 

Dott.ssa Maria Ciaccio 

Personale T.A. 

 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giovanni Perrone 


		2021-03-25T18:23:25+0000
	Giovanni Perrone




